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Organisasjonen 2017 
 
Representantskapet har bestått av: 
Helge Klungland, Jonny Svinsøyen Snøsen, Erlend Olsø, Ola By, Lars Metlid, Reinert 
Åkerholm. Vara: Knut Håvard Skaugen 
 
Meldal:  
Arne Nielsen, Knut Voldøien, Roar Simundset, Ola Storås, Kjell Olav Berg,  
vara: Jon Syrstad 
 
Rennebu:  
Evald Grane, Erik Ramsem, Einar Øverland og Ragnhild Nordbø.  
Vara: John Arve Nybro  
 
Representantskapet er valgt for ett år. 
 
 
Revisor: 
Orkla Revisjon  
 
 
Valgkomite: 
Orkdal: Erlend Andøl (leder), 
Ola Klingen og Ola By(vara) 
 
Meldal: Sondre Rikstad 
(leder), Erik Kalstad og Erik 
Dragset(vara) 
 
Rennebu: Bjørn Egil Hoel 
(Leder), Trond Narve Stavne 
og Egil Torve(vara) 
 
 
 
Styret i Orkla Fellesforvaltning:  
Orkdal:  
Helge Klungland (2 år ï leder 1 år) og Jonny Svinsøyen Snøsen (1 år), vara: Lars 
Metlid (1 år) 
 
Meldal:  
Arne Nielsen (2 år) og Ola Storås (1 år), vara: Kjell Olav Berg (1 år) 
 
Rennebu: 
Evald Grane (2 år) og Erik Ramsem (1 år), vara: Einar Øverland (1 år) 
 
Daglig leder er Rune Krogdahl.  
 
Kontoradresse: Landbrukssenteret Midt, 7336 Meldal.    
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2017 var det 17. hele driftsåret for Orkla Fellesforvaltning (OFF). Vi fikk Helge 
Klungland som ny styreleder, skjellprosjektet ble videreført, mens flere av 
påleggene fra Miljødirektoratet ble igangsatt. Laksetelling på Bjørsetdammen og 
drivtellingen driftes nå igjennom pålegget i en 5 årsperiode. Rådsmøtet i vår vedtok 
enstemmig nye vedtekter, så årets høstmøter i RS og kretser ble for første gang 
arrangert i henhold til de nye. Vi innførte nytt fangstrapporteringssystem sammen 
med Verdalselva og Gaula, både via web og app.  
Oppfølging av regelbrudd tok ekstra mye tid i år, mye på grunn av full 
hunnlaksfredning. 1 fisker ble bortvist pga av feil innrapportering, men nektet å 
godta dette. 
 
Flere og flere faste saker krever mye tid; organisasjonen med 420 rettighetshavere, 
2 runder med kretsmøter og RS-møter, midtsesongsmøte, fagrådsmøter, fiskeregler 
og fiskere. I år så ble det brukt ekstra tid på det nye fangstrapporteringssystemet. 
Sammen med Vannområdet Orkla og NINA gikk mye av høsten med til kartlegging 
og restaurering av bekker. Drone for telling av gytegroper ble innkjøpt sent på 
høsten.  Å skaffe finansiering til de ulike prosjekter og tiltak har vært 
arbeidskrevende som vanlig.  
 
Valgkretsmøter, Representantskapsmøte og vedtekter 
For sjuende gang ble det avholdt valgkretsmøter og representantskapsmøte i 
henhold til vedtektene fra jordskiftet. Høstmøtet ble arrangert for første gang i 
henhold til de reviderte vedtektene.  
I alt møtte 43 rettighetshavere opp (Rennebu 7, Meldal 24 og Orkdal 12) på de tre 
ordinære valgkretsmøtene, i tillegg til styrets leder Arne Nielsen, styremedlemmer 
og daglig leder Rune Krogdahl. I 2015 ble det opprettet en gruppe som skulle se 
nærmere på vedtektene våre. Ett av endringsforslagene fra denne gruppa var å 
kjøre en ekstra runde kretsmøter på høsten. Disse møtene skal oppsummere årets 
sesong, med fangster og data fra de ulike overvåkingsprosjektene.  
Vedtektene ble vedtatt på vårmøtet og vi arrangerte et felles høstmøte for alle 
rettighetshavere i november i Meldal. Her møtte 27 rettighetshavere. Eva Thorstad 
fra Norsk institutt for naturforskning hadde ett foredrag om hva som finnes av 
forskning og fakta rundt fang og slipp, nasjonalt og internasjonalt. Vi gikk igjennom 
fangsttall og overvåkingene fra sesongen 2017, før det ble åpnet for innspill på 
fiskeregler for 2018. 
En oppsummering av dette ble presentert på et møte for RS-deltagerene og styret 
vedtok så fiskereglene. 
 
Fiskeregler i Orkla for 2018 
Fastsettelse av reglene for 
2018 har vært igjennom 
den samme prosessen i år 
som i fjor og som fra i år 
er nedfelt i vedtektene. 
Etter at data fra årets 
sesong og de ulike 
overvåkingsprosjektene 
forelå ble disse presentert 
på ett fellesmøte for alle 
rettighetshavere i Orkla. I 
år hadde vi med oss Eva 
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Thorstad, forsker i NINA og medlem i Vitenskapelig råd for lakseforvaltning.  
Videre fikk vi en tilsvarende gjennomgang og diskusjon i Fagrådet for Orkla.  
Oppsummering av møtene ble så presentert og diskutert på 
Representantskapsmøte i Orkla Fellesforvaltning før de nye fiskereglene ble endelig 
vedtatt i styremøte 28/11-2017. 
Av data som dannet grunnlaget for reguleringene kan nevnes:  
· Rapport fra vitenskapelig råd for lakseforvaltning.  

· Data fra drivtellinger  

· Gytegroptellinger  

· Data fra gjenutsettingsstudier  

· Utvikling i fangststatistikk på forskjellig vald / hele elva 

· Overvåkningsfiske i kilenotstasjon på Agdenes.  

 

 
 
Følgende regelverk for 2018 ble vedtatt: 
 
Sesong: 1. juni ï 31. august  
 
Fredninger (ikke åpnet for uttak):  
All hunnlaks i juli og august 
All sjøørret  
 
Kvoter:  
Døgnkvote 1 laks  
Ukeskvote 2 laks  
Sesongkvote 4 laks, hvorav maks 1 kan være over 80.  
 

 
 



5 
 

Laksefiskesesongen 2017 
Reguleringer i 2017  
I Orkla var det for 2017 fiske i perioden 1. juni ï 31. august. Vi hadde en døgnkvote 
på en laks, ukeskvote på 2 og en sesongkvote på 4, hvorav maks 1 over 80 cm. 
Sjøørreten og all hunnlaks var fredet hele sesong.  

Fiskesesongen 2017 
Sesongen 2017 ble alt i alt en meget god sesong, over gjennomsnittet de siste 5, 10 
og 15 år både i antall og vekt. I alt ble det tatt 26 611 kilo (19 745 kilo) fordelt på 5634 
fisk (3777 fisk). Tall i parentes er 2016-tall. Stort sett var dette laks. 263 (159) sjøørret 
ble tatt i år, en god prosentvis oppgang fra i fjor. Sjøørreten sliter fortsatt, så den var 
fredet for åttende året i 2017. All sjøørret skal derfor settes levende ut igjen.   
 
5363 (3618) laks ble tatt med en samla vekt på 26 231 (19 569) kilo, noe som ga en 
snittvekt på 4,9 kilo (5,4 kilo). Fiskereglene i Orkla er de siste år lagt opp til at man 
driver ett rettet fiske. Det vil si at man hovedsakelig kun kan ta ut de fiskene av 
bestanden som tåler en beskatning; hannlaks og hovedsakelig små- og mellomstor 
hannlaks. Får man en annen fisk skal denne settes levende ut igjen. I år ble det 
gjenutsatt mer laks enn noensinne, i alt 3671 (2353) laks. Noe som gir en 
gjenutsetting på  68 %, litt opp fra de foregående to år (65 %). Det er ingen elver i 
Norge som setter ut like mange fisk enn det som er innrapportert gjenutsatt i Orkla. 
Sammenligner man størrelsesgruppene, så er fangsten i hver gruppe opp fra tidligere 
5 og 10 års gjennomsnitt. Fangsten av mellomlaks og storlaks var også bedre enn 
gjennomsnittet de siste 15, mens smålaks var noe under. Vi hadde noen veldig gode 
smålaksår på startet av 2000-tallet som trekker snittet mye opp. På laksebørsen ble 
det innrapportert fangster tatt av i alt 1852 (1588) forskjellige personer.  
Det ble også tatt ca 20 pukkellaks, en stillehavslaks som er utsatt i Russland. 
 
Mattilsynet godkjenner systemet for innlevering av laks 

 
Mattilsynet stoppet i 2016 den mangeårige praksisen med innlevering av fisk direkte 
til helsetunene i Orkdal og Meldal. Den midlertidige løsningen vi fikk på plass var 
egentlig dårligere for alle parter, så vi fortsatte dialogen med Mattilsynet for å få 
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tilbake den tidligere løsningen. Etter 
mye informasjon og dokumentasjon 
fikk vi vår foreslåtte løsning godkjent 
av Mattilsynet 30. Mai, altså dagen 
før sesongstart.  
Informasjonsmateriell og 
kvitteringsblokker ble utformet og satt 
i produksjon. Fra den 20. juni var alt 
på plass. Vi fikk også en avtale med 
helsetunet på Berkåk, så nå kan man 
levere til 3 helsetun, ett i hver 
kommune.  
 
Godt over 500 kilo fisk ble levert, 
hvorav 88 % var hunnlaks. 
Flesteparten (85 %) er innlevert på 
grunn av at fisken er skadet og ikke 
ville ha overlevd en gjenutsetting.  
 
 
 
 
 
 
 
Midtsesongsevalueringsmøte  
Styret i Orkla Fellesforvaltning vedtok ved midtsesongsevalueringen den 4/7 at det 
ikke ble noen endringer i fiskereglene. Denne sesongen hadde vi sterke årsklasser i 
alle størrelsesgruppene. Gode årsklasser sammen med en fortsatt god 
gjenutsetting og fredning av hunnlaks gjør at vi mest sannsynlig vil oppnå 
gytebestandsmålet for Orkla.   
 
Laksetelleren på Bjørset 
Laksetelleren på Bjørset ble 
montert i 1996 for å undersøke 
reguleringens påvirkning av 
laksens oppvandring i Orkla. 
Fram til og med 2012 var dette 
en del av Orkla-
undersøkelsene, drevet og 
driftet av NINA ved Nils Arne 
Hvidsten. For å kunne forvalte 
en lokal bestand er man 
avhengig av å vite bestandens 
størrelse. Uten lakseteller i ett 
vassdrag har man ingen 
kunnskap om man har fisket 
opp 10 % eller 90 % av laksen 
på elva. Denne kunnskapen er viktig for å kunne forvalte og styre etter et 
gytebestandsmål. Derfor har det vært lagt ned en stor innsats på å få finansiert og 
montert en lakseteller ved Bjørsetdammen. I påleggene fra MD til regulanten er det 
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ett krav om lakseteller. I påvente av at pålegget skulle bli endelig vedtatt sørget vi 
for at telleren ble finansiert og driftet i 3 år.  
I midten på mai i 2016 kom de endelige påleggene, så da var det formelt KVO som 
skulle stå for finansieringen og drift av telleren. I og med at påleggene kom så nært 
sesongstart var det først i 2017 de ble satt i gang fullt ut. KVO har inngått avtale 
med NINA om å sørge for gjennomføring og rapportering av påleggene. Nina har 
videre inngått avtale med Skandinavisk naturovervåking(SN) for å ta seg av 
laksetelleren og drivtellingen. SN er de samme vi har brukt i de tre årene. I alt var 8 
videokamera plassert i overkant av lukeåpningen. Disse dekket hele åpningen hvor 
laksen går opp.  
Plasseringen av kameraene gir ett meget godt bilde og hele oppgangen av laks blir 
filmet og lagret på harddisker. Vi får dermed opptak av alt som går over dammen.  
Det foreligger foreløpig ikke noe rapport fra telleren for 2017. 
 
Tiltaksrettet kartlegging av sjøørretvassdrag 

Undersøkelsene og den tiltaksorienterte kartleggingen er tenkt å gå over tre år og har 
blant annet som formål å: 
 

¶ Gjennomføre en problem- og tiltaksrettet kartlegging av sidevassdrag til Orkla 
med nåværende eller tidligere forekomst av sjøørret, beskrive vassdragenes 
egnethet for sjøørret, identifisere årsaker til tap av eller reduksjon i bestander, 
samt foreta en vurdering av hvor det vil være hensiktsmessig å foreta tiltak 
subsidiært hvilke tiltak som er hensiktsmessige 

¶ Kartlegge oppvandringsforhold fra hovdestrengene av Orkla og opp i 
sidevassdrag, og angi eventuell endring i produksjonspotensiale for sjøørret i 
(dagens) eksisterende anadrom strekning    


